
MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o./
Dohoda o elektronické fakturaci 383

Mezi

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o.
Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
zapsaná v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 83051

IČO: 26450691 DIČ: CZ26450691, plátce DPH
Bankovní spojení: ................................ .............................,

č. ú. .............................

Zastoupená: ....................... ředitelka obchodu v plné moci
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .......................... vedoucí pultu partnerů 
Tel.: ...................., e-mail: ...........................................

(dále jen „společnost MAKRO”)

a

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: ....................................................... ...
č. ú. ......................................

Zastoupený: ...................................ředitel státního podniku
e-mail: fakturyrsp@diamo.cz

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ........................ 
Tel.: ...................., e-mail: ...............................

Zákaznické číslo 190 619
Číslo storu 06

(dále jen „Zákazník”)

(výše uvedené subjekty jsou dále společně označovány jako „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník“), a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále

jen „zákon o DPH“):

tuto Dohodu:

Strana 1 z 6

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


I. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je poskytování společností MAKRO Zákazníkovi služby elektronické fakturace ve 
formátu 1SDOC, a to na základě žádosti Zákazníka o její poskytování realizované na příslušném velkoobchodním 
středisku společnosti MAKRO (dále jen „Služba“). Tato služba bude poskytována Zákazníkovi formou 
doručování společností MAKRO z její strany vydaných elektronických daňových dokladů ve verzi 
elektronického dokumentu ISDOC aktuálně nabízené společností MAKRO prostřednictvím pro Zákazníka 
zřízené uživatelské schránky na příslušném webovém portálu smluvního partnera společnosti MAKRO po 
řádném dokončení procesu aktivace Služby jak na straně společnosti MAKRO, tak i jejího příslušného smluvního 
partnera.

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytování Služby bude realizováno na náklady společnosti MAKRO s tím, že 
k poskytování Služby společnost MAKRO přistoupila za účelem rozšíření nabídky poskytovaných služeb vůči 
svým registrovaným zákazníkům.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že pro účely výše uvedené aktivace Služby na straně společnosti MAKRO 
dojde nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení žádosti Zákazníka o její poskytování příslušnému 
velkoobchodnímu středisku společnosti MAKRO obsahující zvolení verze elektronického dokumentu ISDOC 
aktuálně nabízené společností MAKRO s tím, že společnost MAKRO použije pro účely aktivace dále definované 
údaje:

a) zákaznického čísla Zákazníka,
b) čísla příslušného velkoobchodního střediska společnosti MAKRA kde je Zákazník registrován a
c) e-mailová adresa Zákazníka
(dále jen „Aktivace Služby na straně MAKRO“).

4. Smluvní strany se dále dohodly, že nej později do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne Aktivace služby na straně 
MAKRO dojde k předání společností MAKRO jejímu příslušnému smluvnímu partnerovi dále uvedených údajů:

a) identifikační číslo Zákazníka (IČO),
b) název Zákazníka,
c) e-mailová adresa Zákazníka.

Na základě těchto údajů bude nejpozději v den poskytování Služby dle bodu 5 tohoto článku vytvořena pro 
Zákazníka jeho pojmenovaná uživatelská schránka na webovém portále .......................................... smluvního 
partnera společnosti MAKRO, do které bude společnost MAKRO umísťovat z její strany pro Zákazníka vydané 
daňové doklady a opravné daňové doklady. Zákazníkovi bude nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
vytvoření jeho uživatelské schránky na jím uvedenou e-mailovou adresu zasláno oznámení o aktivaci Služby 
obsahující detailní informace nezbytné k řádnému užívání předmětné schránky včetně příslušného návodu 
k užívání uživatelské schránky a dokončen tak proces aktivace Služby (dále jen „Aktivace Služby“). Detailní 
popis postupu jak má Zákazník postupovat za účelem řádného přijímání poskytované Služby je Zákazníkovi 
k dispozici na úvodní stránce jeho uživatelské schránky.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že k poskytování Služby společností MAKRO Zákazníkovi za podmínek dle 
této dohody dojde:

a) od 1. (prvního) dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo mezi smluvními stranami 
k uzavření této dohody, pokud byla tato dohoda uzavřena nejpozději do 22. dne kalendářního měsíce včetně 
a došlo i k řádné Aktivaci Služby nebo

b) od 1. (prvního) dne druhého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo mezi smluvními 
stranami k uzavřené této dohody, pokud byla tato dohoda uzavřena po 22. dni kalendářního měsíce a došlo 
k řádné Aktivaci Služby a

Strana 2 z 6



c) zaměstnanec Zákazníka odpovědný za věcné plnění si na základě této dohody vymění v příslušném 
velkoobchodním středisku společnosti MAKRO původní MAKRO kartu za novou MAKRO kartu pro nákup 
zboží
(dále jen „Den poskytování Služby“).

6. Smluvní strany se dále dohodly a berou na vědomí, že ode Dne poskytování Služby bude Zákazníkovi při 
realizaci nákupu zboží a služeb ve velkoobchodních střediscích společnosti MAKRO vystavován již jen doklad, 
který nebude daňovým dokladem ve smyslu zákona o DPH s označením „Není daňový doklad“.

7. Podpisem této dohody současně Zákazník souhlasí s vystavením a použitím daňových dokladů s náležitostmi 
dle zákona o DPH, které budou vystavovány společností MAKRO v elektronické formě a budou Zákazníkovi 
doručovány v rámci poskytované Služby, tak jako i souhlasí s poskytováním Služby dle této dohody.

8. Smluvní strany se dále dohodly, že v okamžiku kdy dojde k přihlášení se Zákazníkem do jemu zřízené 
uživatelské schránky dle bodu 4 tohoto článku, tak dojde k přijetí Zákazníkem veškerých daňových dokladů 
včetně opravných daňových dokladů v této schránce umístěných.

9. Dále smluvní strany berou na vědomí, že daňové doklady budou umístěny do uživatelské schránky zřízené pro 
Zákazníka dle bodu 4 tohoto článku při poskytování Služby jen po omezenou dobu 3 měsíců ode dne jejich 
umístění do schránky s tím, že Zákazník je povinen si je vyzvedávat průběžně vždy nej později do 30 dnů ode dne 
jejich umístění. O každém jednotlivém umístění daňového dokladu v elektronické formě bude Zákazník bez 
zbytečného odkladu informován ve formě oznámení zaslaném na jeho sdělenou e-mailovou adresu dle bodu 3 
tohoto článku. V případě, že nedojde k přihlášení se Zákazníkem způsobem popsaným v bodu 8 tohoto článku do 
jeho uživatelské schránky a vyzvednutí tak Zákazníkem příslušných daňových dokladů nej později ve lhůtě 3 
měsíců definované výše, tak je Zákazník oprávněn požádat o vystavení ze strany společnosti MAKRO opisů 
těchto daňových dokladů, a to za podmínek dle platného ceníku společnosti MAKRO. V těchto případech je 
Zákazník vždy povinen příslušné poplatky za vystavení opisů bez zbytečného odkladu uhradit na základě 
daňového dokladu společnosti MAKRO.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

Práva a povinnosti Zákazníka

1. Zákazník je povinen ve své žádosti o poskytování Služby zvolit formu elektronicky vystavovaných daňových 
dokladů, a to vždy jen verzi elektronického dokumentu ISDOC aktuálně nabízeného společností MAKRO.

2. Zákazník je dále povinen zajistit na své straně odpovídající počítačové vybavení, jehož minimální požadavky 
jsou internetové připojení, emailová adresa, podporovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer ve 
verzi nejméně 11/Firefox a ve verzi nejméně 36/Chrome).

3. Zákazník je oprávněn začít využívat Službu nejdříve v Den poskytování Služby.

4. Zákazník se zavazuje poskytovat společnosti MAKRO veškeré údaje a informace definované touto dohodou.

5. Zákazník je povinen poskytovat společnosti MAKRO plnou součinnost za účelem řádného plnění předmětu 
této dohody.

6. Zákazník je povinen využívat Službu a přistupovat minimálně jednou za 30 dnů do jemu zřízené uživatelské 
schránky za účelem vyzvednutí si daňových dokladů.

7. Zákazník je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které obdrží na základě této dohody od 
společnosti MAKRO či jejího smluvního partnera, a to zejména v rozsahu přihlašovacích údajů do e-mailové 
schránky Zákazníka, apod.

Strana 3 z 6



8. Zákazník se dále zavazuje bez zbytečného odkladu informovat společnost MAKRO a/nebo jejího smluvního 
partnera v případě, že nebude docházet k řádnému poskytování Služby či nastane jakákoliv okolnost bránící 
v plnění jeho povinností dle této dohody. Kontakt na straně společnosti MAKRO: recepce velkoobchodního 
střediska společnosti MAKRO Stodůlky ............. ....... Kontakt na straně smluvního partnera (helpdesk Editelu -  
............................... , tel ............................... - .................................................

9. Zákazník se zavazuje hradit poplatky za vystavení opisů daňových dokladů v případech a způsobem 
definovaným v této dohodě.

Práva a povinnosti společnosti MAKRO

1. Společnost MAKRO se zavazuje pro Zákazníka vystavovat elektronické daňové doklady ve verzi 
elektronického dokumentu ISDOC aktuálně nabízené společností MAKRO dle volby provedené Zákazníkem.

2. Společnost MAKRO je povinen řádně poskytovat Službu za podmínek dle této dohody.

3. Společnost MAKRO je povinna poskytovat Zákazníkovi plnou součinnost při plnění předmětu této dohody.

4. Společnost MAKRO je oprávněna účtovat za opisy daňových dokladů příslušný poplatek způsobem a za 
podmínek dle této dohody.

5. Společnost MAKRO se zavazuje přijmout od Zákazníka informaci o neposkytování Služby řádným způsobem 
a snažit se o zjednání nápravy tohoto stavu.

III. Odpovědnost

1. Každá smluvní strana je odpovědna druhé (neporušující) smluvní straně za prokazatelně vzniklou škodu 
způsobenou této druhé smluvní straně porušením této dohody. Každá smluvní strana, které utrpí ztrátu či škodu 
vynaloží veškeré možné opatření k tomu, aby taková ztráta či škoda byla minimalizována.

2. Vzhledem ktomu, že poskytování Služby je realizováno prostřednictvím Internetu a tedy mimo možnosti 
společnosti MAKRO ovlivnit z tohoto důvodu kvalitu a způsob poskytování Služby, tak společnost MAKRO 
neposkytuje žádnou záruku na dostupnost systémů nezbytných pro její řádné poskytování, tak jako i záruku na 
vlastní poskytovanou Službu, pokud by došlo k jejich nedostupnosti a/nebo přerušení jejího poskytování či 
výpadkům Služby z výše uvedených důvodů nebo byly tyto případy způsobeny vyšší mocí. Společnost MAKRO 
nenese vůči Zákazníkovi odpovědnost za jakékoli s tím související a Zákazníkovi vzniklé škody či náklady.

IV. Další ujednání

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou mlčenlivost ve vztahu k předmětu této dohody a k jednáním 
vedoucím k této dohodě a zejména budou uchovávat v přísné mlčenlivosti všechny informace, dokumenty 
a materiály poskytnuté a získané v jakékoli podobě nebo zpřístupněné jedné straně druhou stranou, ledaže 
zpřístupnění takových informací bylo dohodnuto oběma stranami, vyplývá ze zákona nebo z rozhodnutí 
příslušného orgánu nebo tam, kde se informace stane veřejnou jinak, než porušením tohoto ustanovení.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že jakékoli veřejné prohlášení, oznámení, tisková zpráva, která se vztahuje 
k obsahu této dohody a vztahu mezi smluvními stranami založeném touto dohodou, bude učiněno pouze na 
základě písemné dohody obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že využíváním Zákazníkem Služby za podmínek dle této dohody vzniká 
Zákazníkovi toliko jen závazkový vztah se společností MAKRO a právo na plnění předmětu této dohody po dobu 
její účinnosti.

Strana 4 z 6



4. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení Zákazníka s hrazením jeho finančních závazků dle této 
dohody je společnost MAKRO oprávněna požadovat uhrazení úroků z prodlení ve výši ........... z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.

5. Společnost MAKRO je oprávněna provádět započtení svých splatných finančních závazků vůči Zákazníkovi 
vzniklých z jakýchkoliv důvodů vůči svým splatným finančním pohledávkám za Zákazníkem vzniklých na 
základě této dohody.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení § 1764, § 1765 a § 1766 (změna okolností), § 1793, § 1794 
a § 1795 (neúměrné zkrácení), § 1796 (lichva), § 1799, § 1800 (smlouvy uzavírané adhezním způsobem), § 2000 
(zrušení závazku), § 2050 a § 2052 (smluvní pokuta a náhrada škody) Občanského zákoníku se na tuto dohodu 
a na vztahy z této dohody vyplývající nepoužijí.

7. Smluvní strany se dále potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, dále 
pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že tato dohoda není smlouvou odvážnou dle ustanovení 
§ 2756 Občanského zákoníku a současně ani závazek z této dohody vzniklý není fixním závazkem dle ustanovení 
§ 1980 Občanského zákoníku.

8. Dále se smluvní strany dohodly, že kterákoliv strana je oprávněna postoupit tuto dohodu či práva a povinnosti 
z ní vyplývající na třetí osobu jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

V. Doba trvání dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena dohodóu smluvních stran či písemně 
vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, a to na základě písemné výpovědi s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta počíná běžet vždy od prvního (1.) dne následujícího kalendářního měsíce po její doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se výpověď považuje za doručenou druhé smluvní straně 5. den po jejím 
odeslání na její posledně známou adresu.

2. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší podstatným způsobem či opakovaně ustanovení této dohody 
nebo bude-li zjištěno u protistrany závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým 
a morálním standardům, má druhá smluvní strana právo od této dohody odstoupit. Právní účinky odstoupení 
nastávají ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V případě pochybností se 
odstoupení považuje za doručené druhé smluvní straně 5. den po jeho odeslání na její posledně známou adresu.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se řídí a bude vykládána podle právních předpisů České republiky.

2. Strany souhlasí, že vynaloží maximální úsilí k tomu, aby vyřešily vzájemnou dohodou jakýkoli spor, rozpor 
nebo požadavek vzniklý či vztahující se k této dohodě, včetně jakékoli otázky týkající se její existence, výkladu, 
porušení či ukončení. Je dohodnuto, že jakýkoli spor podle této dohody, nebude-li vyřešen smírně během 
přiměřené doby, bude předložen příslušnému soudu ČR. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé 
skutečnosti, že tato dohoda podléhá uveřejnění do 1SRS dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí 
se zveřejněním údajů obsažených v této dohodě. Uveřejnění této dohody do registru smluv zajistí Zákazník.

3. Tato dohoda a její přílohy představuje úplnou dohodu smluvních stran a nahrazuje veškeré předchozí návrhy, 
komunikace a dokumenty.

4. Smluvní strany se dále dohodly na maximální hodnotě odběru zboží (kreditu) ve výši................... včetně DPH. 
V případě, že neuhrazené elektronické daňové doklady vystavené společností MAKRO celkem za Zákazníkem 
dosáhnou sjednaného limitu nebo požadovaný odběr zboží by tento limit převýšil, je společnost MAKRO 
oprávněna odmítnout výdej tohoto zboží.

Strana 5 z 6



s
Á

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést tuto dohodu nebo práva či povinnosti vzniklé z této dohody 
bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

6. Jakékoli změny této dohody lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 
stranami.

7. Tato dohoda vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran a účinnosti nabývá okamžikem jejího 
zveřejnění v ISRS.

8. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva.

Strana 6 z 6


